LEI COMPLEMENTAR N.º 603

DE 29 DE JUNHO DE 2007.

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR N° 504, DE 3 DE SETEMBRO DE 2004, QUE CONCEDE AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão ordinária realizada em 04 de junho de 2007 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 603

Art. 1º -  O artigo 2º da Lei Complementar nº 504, de 3 de setembro de 2004, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - O auxílio-alimentação será pago proporcionalmente aos dias efetivamente trabalhados, salvo nos casos previstos nos incisos I, IX, X, XIII e XIV do artigo 78 da Lei nº 4623, de 12 de junho de 1984 e Lei nº 646, de 19 de fevereiro de 1990.”

Art. 2º -  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação retroagindo seus efeitos a 22 de março de 2007.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 29 de junho de 2007.

                                                                 JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 29 de junho de 2007.
                                                               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                    Chefe do Departamento
PA: 83.894/2001-29

Formalizado por: EZ